4455 Jún. 22. (f. V. a. Ioh. bapt.) Palizna-i János fráter, a jeruzsálemi Szt. János
rend Bela-i perjele, mivel libéra villa sancti Iohannis de subcastro Bela-nak 
szabadságait és okleveleit, amelyekét elődei bocsátottak ki, a faluban élő cívis
ektől az elmúlt zavaros időben quidam emuli elragadták, amiből a falunak 
nem csekély pusztulása következett, volentes eisdem ratione primeve libertatis 
providere et ipsam libertatém ipsius restaurare, tam ipsis ex nunc in ipsa com-
morantibus quam illis ad eandem villám causa commorandi libère conditionis 
hominibus venientibus huiusmodi libertatém duximus statuendam pernosinvio-
labiliter observandam. Primo antiquis iobagionibus ex nunc ibi habitantibus 

statuimus talem libertatém, quod anuatim de uno aratro tribus diebus arare debe
ant, métere, falcare, congregare et ad castrum conducere, salvo quod tritulatores ex 
eisdem f rugibus appretiare per nos debemus ; etiam collectam annualem de uno 
fundo non plus prêter viginti denarios circa festum beati Martini solvere tene-
antur ; décimas in vino et frugibus in specie, decimam videlicet decimum 
cubulum et decimum manipulum dare debeant ; de apibus et porcis très de 
decim et très de decim hospes meliores pro se eligere valeat ; de residuis 
decimam solvere debeant et tria munera consueta et novitiis de novo venien-
tibus edificia preparantibus ipsam ad possessionem omnibus datiis et collectis, 
salvis ipsis tribus muneribus, facimus per quinque annos continuos fieri ex-
ceptos et elapso spatio ipsorum quinque annorum eadem libertate supradicta 
fruantur. 

Nagymihályi Albert auranai perjel, dalmát-horvát bán 1421 febr. 22. megerősítő oklevelé
ből, amely a szolgálmányokhoz még hozzáadja : sic et taliter confirmavimus, quod eorum 
quilibet uno die nobis et ad castrum nostrum falcare, congregare et inportare, ad castrum 
etiam nostrum servire debeant et teneantur et usque donec nobis et ecclesie omnimode obser-
vaverint fidelitatis constantiam. Dl. 33.058. (F.) — Az oklevél eredetije: Festetics cs. It, 
Keszthely. 

4456 Jún. 23. (in Visegrád, in vig. nat. Ioh.) Zs. a pécsi káptalanhoz. Tartson 
vizsgálatot Miklós volt pécsi éneklőkanonok Zagaych-i Márton fia Gergely 
és Kustachon-i Lukács fia Antal panaszára, amely szerint Solyagh-i Sandrinus 
fia János mester Walpo-i officialisa : Barnabás diák unacum Petro dicto Vas 
de Zabow et Valentino famulis suis, továbbá urának Valpo-ban és a Valpo 
birtokhoz tartozó falvakban élő jobbágyaival az ő Kustachen nevű birtokukra 
jőve, ott fluvium Draue de suo vero meatu et cursu ad faciem terre eiusdem 
possessionis eorum subire et currere et per hoc non modicas terrarum eiusdem 
possessionis particulas ac quandam silvam pro se occupare et occupari facere 
voluissent, amikor pedig ez ellen tiltakoztak, megverték és meg akarták ölni őket. 
A hatalmaskodásban résztvettek Valpo-ból huszonketten, köztük : Laurentius 
Alyan villicus, István csizmadia, Iacobus Gemko similiter nunc villicus, Gergely 
szabó, Péter kovács ; Seykfalua-ból tizenhármán, Monoslo-ból hatan, Kuzucha-
ból hárman, Kunfalua-ból hatan; hárman, akik in Borla, in Mykefalua élnek ; 
Euleufalua-ból huszonketten, köztük : Zelenak (dictus) Miklós kovács, Magyar 
(dictus) János ; Bercher-ből tizenheten, köztük Jakab villicus, Lőrinc szabó ; 
Regachouch-ból huszonegyen.